
MACAÉ, 13 DE FEVEREIRO DE 2021 • EDIÇÃO 181 • ANO I 7

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

063/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

Art. 1º - Instituir e designar os servidores Maurício José Amaral de Castro, matrícula nº 

5546-8, Ronaldo Adriano Simeão Bigão, matrícula nº 4485-7, Eliano dos Santos Cardoso, 

matrícula nº 4505-5, Simone Marins Quaresma, matrícula nº 5674-0, Márcia Francisca da Silva 

Dantas Miranda, matrícula nº 4644-2, Hérica Neves Afonso Vieira Almeida, matrícula nº 5712-

6, Tayne Martins Leal de Almeida, matrícula nº 4495-4, Fausto Vianna Azeredo de Souza, 

matrícula nº 4461-0, Marta Gomes de Castro, matrícula nº 3346-4, Érica de Souza Azevedo 

Vieira, matrícula nº 5551-4, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Especial 

de Estudo, Avaliação, Acompanhamento e Controle do Funcionamento do Ponto Biométrico 

da Câmara Municipal de Macaé. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 12 de fevereiro de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

064/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

Art. 1º - Instituir e designar os servidores Maurício José Amaral de Castro, matrícula nº 

5546-8, Roan Flores de Lima, matrícula nº 5545-0, Alexandre Machado Ferreira, matrícula nº 

4506-3 e Vinícius da Silva Pimentel, matrícula nº 3334-0 para sob a presidência do primeiro, 

comporem a Comissão de Desenvolvimento Funcional da Câmara Municipal de Macaé. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 12 de fevereiro de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

065/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 

Art. 1º - Instituir e designar os servidores Débora Pereira Carneiro, matrícula nº 4489-0, 

Chaeyn Fernandes Lima Araujo, matrícula nº 3839-3, Juliano Farias Pereira Gáspio, matrícula 

nº 4095-9, Érica de Souza Azevedo Vieira, matrícula nº 5551-4 e Hérica Neves Afonso Vieira 

Almeida, matrícula nº 5712-6, para sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão 

Especial de Transparência da Câmara Municipal de Macaé. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 12 de fevereiro de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

066/2021 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

EXONERAR: 
 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

31/01/2021 RODRIGO ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 5858-0 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

  
DISPENSAR: 
 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

31/01/2021 CRISTIANO DE OLIVEIRA 
PRESTES 

26033 (PMM) 
5710-0 (CMM) ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE 

SOUZA 

31/01/2021 JORGE AUGUSTO 
CASANOVA FIUZA 

45925 (PMM) 
5709-6 (PMM) ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE 

SOUZA 
 
NOMEAR: 
 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/02/2021 ANDRE CARLOS AMADO 
COUTINHO ANDRADE 116.090.947-43 ASSESSOR B DAS II MESA DIRETORA 

01/02/2021 RODRIGO ALMEIDA DE 
OLIVEIRA 136.706.177-60 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE 

SOUZA 

01/02/2021 KELVIN QUINTANA 
MADUREIRA 152.216.457-00 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE 

SOUZA 
 
 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 12 de fevereiro de 2021. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


